

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
INSTITUTO NACIONAL TALENTOS DE INCLUSÃO PROFISSIONAL - INTAL NE: 0000555 DATA:02/05/2024 PROC:3198/2023 INEX 005/23	98634 – SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM OFERTA DE SERVIÇOS DE PROGRAMAS DE ESTÁGIO REMUNERADO DE NÍVEL MÉDIO JORNADA DE 4(QUATRO) HORAS, CONFORME EDITAL DE CREDENCIAMENTO MARCA: SERVIÇO	24	265,00	R\$ 6.360,00
	98642 – SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO DESCRIÇÃO: : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM OFERTA DE PROGRAMAS DE ESTÁGIO REMUNERADO DE NÍVEL SUPERIOR E/OU NÍVEL MÉDIO, COM CONCESSÃO DE VALE TRANSPORTE, CONFORME EDITAL DE CREDENCIAMENTO MARCA: SERVIÇO	95	198,00	R\$ 18.810,00
	98636 – SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM OFERTA DE SERVIÇOS DE PROGRAMAS DE ESTÁGIO REMUNERADO DE NÍVEL SUPERIOR JORNADA DE 6(SEIS) HORAS, CONFORME EDITAL DE CREDENCIAMENTO MARCA: SERVIÇO	71	640,00	R\$ 45.440,00
	98640 – SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS DE ESTÁGIO REMUNERADO DE NÍVEL SUPERIOR E NÍVEL MÉDIO, COM TAXA DE ADMINISTRAÇÃO FIXA, CONFORME EDITAL DE CREDENCIAMENTO MARCA: SERVIÇO  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: - REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2024	95	22,46	R\$ 2.133,70
CLARO S A NE: 0000560 DATA:07/05/2024 PROC:9671/2024 RDL 007/24	118719 – LDI - LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL, TIPO: LDI - TARIFAÇÃO TODOS OS GRUPOS , DESCRIÇÃO: CHAMADAS EM LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL (LDI) FIXO- FIXO ORIGINADAS DE UM TELEFONE FIXO PARA UM TELEFONE FIXO, OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO DO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: NT	200	0,96	R\$ 192,00
	69114 – SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA VIA CPCT, TIPO: VC1 FIXO-MÓVEL, DESCRIÇÃO: CHAMADA LOCAL (MESMO CNL) ORIGINADA DE UM TELEFONE FIXO PARA UM TELEFONE MÓVEL, EM HORÁRIO NORMAL OU REDUZIDO, OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: NT	8750	0,61	R\$ 5.337,50
	78852 – SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA VIA CPCT, TIPO: CHAMADA LOCAL FIXO-FIXO NO HORÁRIO NORMAL OU REDUZIDO, DESCRIÇÃO: CHAMADA LOCAL ORIGINADA DE UM TELEFONE FIXO PARA OUTRO TELEFONE FIXO EM HORÁRIO NORMAL OU REDUZIDO, OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: NT	36000	0,02	R\$ 720,00
	98291 – SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL - LDNDESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL - LDN TIPO FIXO-MÓVEL VC2 E VC3, OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: NT	5232	0,93	R\$ 4.865,76

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	118720 - LDI - LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL, TIPO: LDI - TARIFAÇÃO TODOS OS GRUPOS , DESCRIÇÃO: CHAMADAS EM LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL (LDI) FIXO-MÓVEL ORIGINADAS DE UM TELEFONE FIXO PARA UM TELEFONE MÓVEL, OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO DO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: NT	200	1,01	R\$ 202,00
	98290 - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL - LDNDESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL - LDN DEGRAUS 01, 02, 03 E 04. OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: NT	8000	0,09	R\$ 720,00
M DE F S DE OLIVEIRA LTDA NE: 000613 DATA:14/05/2024 PROC:964/2024 RDL 003/24	130784 - CONTROLE DE ACESSO, ATENDIMENTO E REGISTRO DE PONTO, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO BIOMÉTRICO DE PESSOAS E REGISTRO DE PONTO ELETRÔNICO, COMPOSTA POR EQUIPAMENTOS, SOFTWARE, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, CONFORME PROJETO BÁSICO MARCA: SEM MARCA	2	4.869,00	R\$ 9.738,00
PROBANK SEGURANÇA DE BENS E VALORES EIRELI NE: 000648 DATA:20/05/2024 PROC:164/2024	119595 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILANTE PATRIMONIAL ARMADO - DIURNO, ESCALA 12X36, CONFORME DISCRIMINAÇÃO EM PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	1	11.204,00	R\$ 11.204,00
	119598 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILANTE PATRIMONIAL DESARMADO - NOTURNO, ESCALA 12X36, CONFORME DISCRIMINAÇÃO EM PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	4	13.521,00	R\$ 54.084,00
	119597 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILANTE PATRIMONIAL DESARMADO - DIURNO, ESCALA 12X36, CONFORME DISCRIMINAÇÃO EM PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL.	3	11.175,00	R\$ 33.525,00
	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES À DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 98.813,00 -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2024.			

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA NE: 000652 DATA:20/05/2024 PROC:2323/2023	117912 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, : LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO DE DOSAGENS BIOQUÍMICAS, INCLUINDO CONSULTORIA CIENTÍFICA, FORNECIMENTO DE REAGENTES E DEMAIS INSUMOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL.  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 475.080,00; -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2024.	1	475.080,00	R\$ 475.080,00
SERVCAR DIESEL LTDA/ ME NE: 000653 DATA:20/05/2024 PROC:1902/2023	93940 - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM DE RODAS, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM DE RODAS, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODAS DE VEÍCULOS MARCA: NULL.  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2024.	1	14.473,34	R\$ 14.473,34
MDA MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA - EPP NE: 000658 DATA:20/05/2024 PROC:3060/2023	20480 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ELEVADORES, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ELEVADORES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA EM ELEVADORES MARCA: NULL.  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES À DESCRIÇÃO DO CONTRATO: - VALOR MENSAL: R\$ 4.100,00; - REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2024.	1	4.100,00	R\$ 4.100,00
FLEX SOLUTIONS SERVICOS DE TECNOLOGIA E COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA NE: 000659 DATA:20/05/2024 PROC:656/2024	116829 - SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE IMPRESSORA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE IMPRESSORA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA TIPO LASER OU LED, VELOCIDADE: MÍNIMA 47 PPM; COMPATÍVEL COM OS FORMATOS A4/OFÍCIO INCLUINDO O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E SUPRIMENTOS, CONFORME DISCRIMINAÇÃO EM PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	15	630,00	R\$ 9.450,00
	120009 - SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE IMPRESSORA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE IMPRESSORA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA TIPO LASER OU LED, COMPATÍVEL COM O FORMATO A4; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÍNIMA 40 PPM; INCLUINDO O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E SUPRIMENTOS, CONFORME DISCRIMINAÇÃO EM PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	2	480,00	R\$ 960,00
	116831 - SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE IMPRESSORA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE IMPRESSORA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE IMPRESSORA TIPO LASER OU LED MONOCROMÁTICA COMPATÍVEL COM O FORMATO A4, VELOCIDADE: MÍNIMA 45 PPM, INCLUINDO O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E SUPRIMENTOS, CONFORME DISCRIMINAÇÃO EM PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	23	409,00	R\$ 9.407,00

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	114678 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLHA DE PAPEL NOS FORMATOS A4/OFÍCIO, EM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS MONOCROMÁTICAS LASER OU LED, COM O FORNECIMENTO DOS SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS, COMO TONER E PAPEL, E OPERACIONALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO, CONFORME DISCRIMINAÇÃO EM PROJETO BÁSICO MARCA: NULL.  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2024	100	100,00	R\$ 10.000,00
CLARO S A NE: 000663 DATA:21/05/2024 PROC:967/2024 RDL 007/24	69114 – SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA VIA CPCT, TIPO: VC1 FIXO-MÓVEL, DESCRIÇÃO: CHAMADA LOCAL (MESMO CNL) ORIGINADA DE UM TELEFONE FIXO PARA UM TELEFONE MÓVEL, EM HORÁRIO NORMAL OU REDUZIDO, OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: NT	8750	0,61	R\$ 5.337,50
	78852 – SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA VIA CPCT, TIPO: CHAMADA LOCAL FIXO-FIXO NO HORÁRIO NORMAL OU REDUZIDO, DESCRIÇÃO: CHAMADA LOCAL ORIGINADA DE UM TELEFONE FIXO PARA OUTRO TELEFONE FIXO EM HORÁRIO NORMAL OU REDUZIDO, OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: NT	36000	0,02	R\$ 720,00
	98291 – SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL - LDNDESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL - LDN TIPO FIXO-MÓVEL VC2 E VC3, OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: NT	5232	0,93	R\$ 4.865,76
	118720 – LDI - LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL, TIPO: LDI - TARIFAÇÃO TODOS OS GRUPOS , DESCRIÇÃO: CHAMADAS EM LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL (LDI) FIXO-MÓVEL ORIGINADAS DE UM TELEFONE FIXO PARA UM TELEFONE MÓVEL, OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO DO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: NT	200	1,01	R\$ 202,00
	98290 – SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL - LDNDESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL - LDN DEGRAUS 01, 02, 03 E 04. OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: NT	8000	0,09	R\$ 720,00
	118719 – LDI - LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL, TIPO: LDI - TARIFAÇÃO TODOS OS GRUPOS , DESCRIÇÃO: CHAMADAS EM LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL (LDI) FIXO-FIXO ORIGINADAS DE UM TELEFONE FIXO PARA UM TELEFONE FIXO, OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO DO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: NT	200	0,96	R\$ 192,00
ANESTESIOLOGISTAS ASSOCIADOS DO AMAZONAS S/S LTDA NE: 000670 DATA:22/05/2024 PROC:817/2024	144364 - SERVIÇO DE ANESTESIOLOGISTA, : SERVIÇO DE ANESTESIOLOGISTA, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO MÉDICO DE ANESTESIOLOGISTA, EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS - DIURNO, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2024.	13	2.746,55	R\$ 35.705,15

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
INSTITUTO DE RADIOPROTECAO E FISICA MEDICA LTDA NE: 000671 DATA:23/05/2024 PROC:159/2024	90980 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, DESCRIÇÃO: SERVIÇO EM SUPERVISÃO TÉCNICA DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA E FÍSICA MÉDICA , CONFOME PROJETO BÁSICO MARCA: NULL  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA PARCIAL DO MÊS DE ABRIL/2024.	1	8.482,50	R\$ 8.482,50
INSTITUTO DE RADIOPROTECAO E FISICA MEDICA LTDA NE: 000672 DATA:23/05/2024 PROC:159/2024	90980 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, DESCRIÇÃO: SERVIÇO EM SUPERVISÃO TÉCNICA DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA E FÍSICA MÉDICA , CONFOME PROJETO BÁSICO MARCA: NULL  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE AO RESTANTE DA PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2024.	1	3.917,50	R\$ 3.917,50
AMAZONAS ENERGIA S/A NE: 000691 DATA:24/05/2024 PROC:2703/2021 RDL 070/21	CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO, REFERENTE A(S) UC(S) 860484,21935351. OBJETO: CONTRATAÇÃO REFERENTE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA DE MÉDIA TENSÃO NA MODALIDADE TARIFÁRIA VERDE PARA A UNIDADE CONSUMIDORA, CONTRATO: Nº 0051/2021 VIGÊNCIA: 12/2021 ATÉ 12/2026 VALOR GLOBAL: R\$ 26.175.236,40 FUNDAMENTO LEGAL: 5.0 - DISPENSA DE LICITAÇÃO; ART.24; XXII; LEI 8.666/93; 070/2021; HOMOLOGADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS DO DIA 29/11/2021. PROCESSO: Nº 017302.002703/2021	1	436.253,94	R\$ 436.253,94
AMAZONAS ENERGIA S/A NE: 000692 DATA:24/05/2024 PROC:671/2022 RDL 095/22	CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO, REFERENTE A(S) UC(S) 860484,21935351. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA ALTA TENSÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA FUNDAÇÃO CONTRATO: Nº 0059/2022 VIGÊNCIA: 12/2022 ATÉ 12/2027 VALOR GLOBAL: R\$ 11.186.566,80 FUNDAMENTO LEGAL: 5.0 - DISPENSA DE LICITAÇÃO; ART.24; XXII; LEI 8.666/93; 095/2022; HOMOLOGADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS DO DIA 20/12/2022. PROCESSO: Nº 017302.000671/2022	1	186.442,78	R\$ 186.442,78
CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA NE: 000695 DATA:24/05/2024 PROC:3492/2023	110229 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, CONFORME DESCRIÇÃO NO PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL.  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2024.	1	76.055,25	R\$ 76.055,25
CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA NE: 000696 DATA:24/05/2024 PROC:3492/2023	110229 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, CONFORME DESCRIÇÃO NO PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL.  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MAIO/2024.	1	76.055,25	R\$ 76.055,25

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
R MATOS DE OLIVEIRA & CIA LTDA-EPP NE: 000699 DATA:24/05/2024 PROC:3724/2023	113583 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, TIPO: LANCHE, CONFORME DISCRIMINAÇÃO EM PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL.  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2024.	6000	3,89	R\$ 23.340,00
A R RODRIGUES CIA LTDA NE: 000705 DATA:24/05/2024 PROC:521/2024	101698 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, : LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE INSUMOS E MANUTENÇÕES PREVENTIVAS, CORRRETIVAS E PREDITIVAS, CONFORME PROJETO BÁSICO MARCA: NULL  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MAIO/2024	1	381.360,00	R\$ 381.360,00
A R RODRIGUES CIA LTDA NE: 000706 DATA:24/05/2024 PROC:218/2024	101698 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, : LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE INSUMOS E MANUTENÇÕES PREVENTIVAS, CORRRETIVAS E PREDITIVAS, CONFORME PROJETO BÁSICO MARCA: NULL  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2024	1	12.125,00	R\$ 12.125,00
INSTITUTO DE RADIOPROTECAO E FISICA MEDICA LTDA NE: 000710 DATA:24/05/2024 PROC:159/2024	90980 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, DESCRIÇÃO: SERVIÇO EM SUPERVISÃO TÉCNICA DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA E FÍSICA MÉDICA , CONFORME PROJETO BÁSICO MARCA: NULL  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA PARCIAL DO MÊS DE MAIO/2024	1	8.482,50	R\$ 8.482,50
ALFAMA COM E SERVIÇOS LTDA NE: 000723 DATA:24/05/2024 PROC:523/2024 DLE 008/24	115718 – SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGA, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGA, ESPECIFICAMENTE DESRATIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO. MARCA: "NT"	18237,33	0,08	R\$ 1.458,98
	115717 – SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGA, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGA, ESPECIFICAMENTE DESINSETIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO. MARCA: "NT"	18237,33	0,08	R\$ 1.458,98
	116962 - SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGA, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGA, ESPECIFICAMENTE DESCUPINIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO. MARCA: "NT"	18227,5	0,08	R\$ 1.458,20
<b>TOTAL GERAL</b>				R\$ 1.213.198,65

Manaus, 31 de maio de 2024.

\_\_\_\_\_  
Claudia Silva Thomaz de Lima  
Gerente de Compras